
UCHWAŁA NR CCXLIX.420.2017 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

W SZCZECINIE 

 

z dnia 26 lipca 2017 r.  

 

w sprawie wydania opinii o możliwości wykupu obligacji emitowanych przez 

gminę Golczewo 

 

Na podstawie art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pu-

blicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, ze zm.), w związku z art. 19 ust. 2 ustawy 

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

w osobach: 

1. Katarzyna Korkus   - Przewodnicząca 

2. Krystyna Goździk   - Członek  

3. Bogusław Staszewski - Członek 

po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Zastępcę Burmistrza w zastępstwie Burmi-

strza Golczewa w sprawie wydania opinii o możliwości wykupu w latach 2018-2027 

obligacji w kwocie 4 000 000 zł (słownie złotych: cztery miliony) emitowanych na: 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Golczewo na 2017 rok, w tym 

na pokrycie wydatków inwestycyjnych; 

 spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów; 

 wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej, 

postanawia: 

pozytywnie 

zaopiniować możliwość wykupu w latach 2018-2027 wymienionych obligacji na wa-

runkach określonych we wniosku. 

 

 

Uzasadnienie 

Wniosek Zastępcy Burmistrza w zastępstwie Burmistrza Golczewa z dnia 18 lipca 

2017 r. został przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 24 lipca. 

Wniosek dotyczy wydania opinii o możliwości wykupu przez gminę Golczewo obli-

gacji w kwocie 4 000 000 zł, przeznaczonych na: 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Golczewo na 2017 rok, w tym na po-

krycie wydatków inwestycyjnych; 

 spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów; 



 2 

 wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej, 

emitowanych na podstawie uchwały Nr XXXI/240/2017 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 

28 czerwca 2017 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywa-

nia, nabywania i wykupu. 

We wniosku określono następujące warunki przyjęte do emisji obligacji, które zostały 

uwzględnione przy wydaniu niniejszej opinii: 

1. Termin emisji obligacji: 

2017 r. – 4 000 000 zł 

2. Terminy wykupu obligacji: 

2018 r. – 150 000 zł 

2019 r. – 150 000 zł 

2020 r. – 150 000 zł 

2021 r. – 400 000 zł 

2022 r. – 400 000 zł 

2023 r. – 400 000 zł 

2024 r. – 400 000 zł 

2025 r. – 650 000 zł 

2026 r. – 650 000 zł 

2027 r. – 650 000 zł 

3. Termin spłaty odsetek:   

2017 r. –     8 000 zł 

2018 r. – 235 500 zł 

2019 r. – 226 500 zł 

2020 r. – 217 500 zł 

2021 r. – 201 000 zł 

2022 r. – 177 000 zł 

2023 r. – 153 000 zł 

2024 r. – 129 000 zł 

2025 r. –   97 500 zł 

2026 r. –   58 500 zł 

2027 r. –  1 2 000 zł 

              

Na podstawie prognozy kwoty długu stanowiącej część wieloletniej prognozy finan-

sowej gminy, przyjętej uchwałą Nr XXXI/239/2017 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 28 

czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gol-

czewo na lata 2017-2027, uwzględniającej zobowiązanie wynikające z opiniowanej emisji 

obligacji, Skład Orzekający stwierdził, iż roczne obciążenie budżetu gminy z tytułu spłaty 

łącznej kwoty długu publicznego wraz z należnymi odsetkami nie będzie przekraczało mak-

symalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty, wynikającego z przepisów art. 243 ustawy 

o finansach publicznych. 

Z powyższych względów, prognozowane obciążenie budżetu wykupem obligacji 

w latach 2018-2027 należy uznać za dopuszczalne. 

Od niniejszej opinii Składu Orzekającego, zgodnie z art. 20 ust. 1 wyżej wymienionej 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje prawo odwołania do Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Składu Orzekającego 

 

Katarzyna Korkus 


